P e ih l i (JclU,huHHblH HUIVIUp 1УУ

14982524224 от 20.12.2025

РЕГИОНАЛЬНАЯ ЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ
КУЗБАССА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «-У^>> декабря 2025 г. № £$Р
г. Кемерово

Об установлении АО «Теплоэнерго» тарифов на горячую
воду в открытой системе горячего водоснабжения

(теплоснабжения), реализуемую на потребительском рынке
Кемеровского городского округа, на 2026 год

Руководствуясь Федеральным законом от 27.07.2010 № 190-ФЗ
«О теплоснабжении», постановлением Правительства Российской Федерации
от 22.10.2012 № 1075 «О ценообразовании в сфере теплоснабжения», приказами
ФСТ России от 07.06.2013 № 163 «Об утверждении Регламента открытия дел
об установлении регулируемых цен (тарифов) и отмене регулирования тарифов
в сфере теплоснабжения», от 13.06.2013 № 760-э «Об утверждении
Методических указаний по расчету регулируемых цен (тарифов) в сфере
теплоснабжения», постановлением Правительства Кемеровской области -
Кузбасса от 19.03.2020 № 142 «О Региональной энергетической комиссии
Кузбасса», Региональная энергетическая комиссия п о с т а н о в л я е т :

1. Установить АО «Теплоэнерго», ИНН 4205049011 тарифы
на горячую воду в открытой системе горячего водоснабжения
(теплоснабжения), реализуемую на потребительском рынке Кемеровского
городского округа, на период с 01.01.2026 по 31.12.2026, согласно приложению
к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании
«Электронный бюллетень Региональной энергетической комиссии Кузбасса».

Председатель
Региональной энергетической комиссии

Кузбасса

2

Приложение
к постановлению Региональной

энергетической комиссии Кузбасса
от « » декабря 2025 г.

Тарифы АО «Теплоэнерго» на горячую воду в открытой системе горячего водоснабжения (теплоснабжения),
реализуемую на потребительском рынке Кемеровского городского округа

на период с 01.01.2026 по 31.12.2026

Наименование
регулируемой
организации

Период

Компонент на
теплоноситель,

руб./м3 (без
НДС)

Компонент на
теплоноситель,

руб./м3 (с НДС)*

Компонент на тепловую энергию

Одноставочный, руб./Гкал (без НДС) Одноставочный, руб./Г кал (с НДС) *

Двухставочный

Ставка за
мощность,
тыс. руб./
Гкал/час

в мес.

Ставка за
тепловую
энергию,
руб./Гкал

1 2 3 4 5 6 7 8

АО
«Теплоэнерго»

с 01.01.2026 69,72 85,06
Числовое значение определяется единой

теплоснабжающей организацией равным цене
на тепловую энергию (мощность),

определенной соглашением сторон договора
теплоснабжения, но не выше предельного

уровня цены на тепловую энергию
(мощность), утвержденного постановлением

РЭК Кузбасса от 13.11.2025 № 334

Числовое значение определяется единой
теплоснабжающей организацией равным цене

на тепловую энергию (мощность),
определенной соглашением сторон договора

теплоснабжения, но не выше предельного
уровня цены на тепловую энергию

(мощность), утвержденного постановлением
РЭК Кузбасса от 13.11.2025 № 334

X X

с 01.10.2026 76,69 93,56 X X

* Тарифы для населения указывается в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской
Федерации (часть вторая).